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                                                             Návrh 

Dodatok č.1 

 Všeobecného záväzného nariadenia č.1/2022 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady 

Obecné zastupiteľstvo v Remetských Hámroch v zmysle  § 6 a § 11 ods. 4 písm. e) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s príslušnými ustanoveniami   zákona č. 582/2004 Z. z. 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 

zmien  a doplnkov prijalo tento dodatok k Všeobecnému záväznému nariadeniu č.1/2022(ďalej len „VZN“): 

I. 

VZNč.1/2022  sa mení a dopĺňa nasledovne : 

Čl.I ods.3 Sadzba poplatku, po zmenách znie: 

Sadzba poplatku je 

a) 0,0410959 €  za osobu a kalendárny deň pre poplatníka podľa ods.2, písm. a), b)  .Pre potreby výpočtu 
produkcie odpadu určuje koeficient 1 . 

b) pre poplatníka podľa ods.2, písm. c) : 
0,0197955 € za 110 l alebo 120 l nádobu,  
0,0169166 € za 240 l nádobu a  
0,0182256 € za 1100 l nádobu  

Základná frekvencia vývozu odpadu  pre všetky kategórie poplatníkov podľa odseku 2 je 14 dní . 

Čl.I ods.4 po zmenách znie: 

Určenie poplatku za zdaňovacie obdobie:                                                                                                                                       

a)  pre skupinu poplatníkov podľa ods.2, písm. a)  sa  určuje paušálny poplatok za osobu a kalendárny deň a poplatok 

sa vypočíta ako súčin sadzby a počtu kalendárnych dní v zdaňovacom období. Pre túto skupinu poplatníkov po 

prepočítaní  je ročný poplatok 15,-€/osoba/kalendárny rok  alebo 15,04 € /osoba/kalendárny prestupný rok ,                                               

b) pre skupinu poplatníkov podľa ods.2, písm. b) sa určuje paušálny poplatok a poplatok sa vypočíta ako súčin 

sadzby, počtu kalendárnych dní a ukazovateľa dennej produkcie komunálnych odpadov,                                                                                                                                          

c)  pre skupinu poplatníkov podľa ods.2, písm. c) sa určuje nevážený množstvový zber komunálnych odpadov a 

poplatok sa vypočíta ako súčin sadzby, objemu zbernej nádoby alebo nádob a frekvencie vývozov za štvrťrok .Obec 

do 15.v mesiaci po ukončení štvrťroka vyhotoví faktúru za vývoz komunálnych odpadov poplatníkovi. Poplatník je 

povinný do 14 dní od vystavenia faktúry ju uhradiť na účet obce. 

II. 

1. Ostatné ustanovenia VZN č.1/2022 zostávajú nezmenené.                                                                                                              

2. Tento dodatok k VZN č.1/2022 nadobúda účinnosť dňom 1.januára 2024. 

                                                                                           

                                                                                                                     Marek Kondžura                                                                                                               

starosta obce  



 


